
Diverse 

● Nye grundejere bydes af et bestyrelsesmedlem velkommen med en flaske vin 
og en velkomstfolder. Heri beskrives hvad området består af og hvilke 
opgaver grundejerforeningen har i forbindelse med de grønne arealer, som er 
en del af Christiansminde. 

● Der flages på officielle flagdage. Har grundejere en særlig begivenhed, hvor 
man ønsker at der bliver flaget, retter man henvendelse til flaghejseren: 
Arthur Sørensen tlf. 60 62 42 17 

● Hjemmesiden www.gf-christiansminde.dk 
● Grundejerforeningen er også på Facebook. Søg i Facebook på 

Christiansminde og vælg Grundejerforeningen Christiansminde. 
● Se også hjemmesiden www.midtilejre.dk og deres Facebook-side 
 

Rotter 

Vær opmærksom på tegn af rotter på din grund. Rottebekæmpelse SKAL anmeldes 
på kommunens hjemmeside via en formular eller på tlf. 46 46 46 46. Det betales 
via ejendomsskatten. 
 
 

Kommende arrangementer: 

• arbejds- og forskønnelsesdag 
23 oktober kl 9.30 til 13 

• afsluttes med frokost. 
 
 
 

Bestyrelsen : 

Formand Morten Knudsen Granvænget 12  tlf. 22 10 17 86 
Kasserer Majbrit Stokholm Magnolievej 19 tlf. 20 71 97 20 
Medlem Niels Henriksen Elmevænget 10 tlf. 30 78 61 25 
Medlem Pia Torp Birkevænget 6 tlf. 31 32 63 03 
Medlem Julia Eriksen Lundin Magnolievej 9 tlf. 22 52 94 51 
Suppleant Linda Bylov Pilevænget 10 tlf. 23 20 52 62 

 

 

 

 

side 4 

 

  
 
 
Nr. 159 
oktober 2022 

Havelågen 
 

Legepladsen 

Vores legeplads ved Solpladsen og ved Granvænget for den sags skyld, er ved at 
have temmelig mange år på bagen. Nogen vil måske kalde dem retro, og det er 
måske også med til at gøre dem lidt sjove. 

Vi har i bestyrelsen nedsat et legepladsudvalg, der arbejder for at vores legeplads 
på solpladsen kan blive genopfrisket og i første omgang få gjort, så legepladsen 
lever op til de krav, som der stilles af Lejre kommune, når de foretager det årlige 
legepladstjek. I den forbindelse har vi virkelig brug for at mange melder sig til 
arbejdsdagen (se side 4), så vi kan få legepladsen til at opfylde kravene. 

Legepladsudvalget har været i dialog med Lejre kommune, og i samråd med dem, 
kommer der til at ske lidt ændringer på Solpladsen. Den lille trævippe og 
rutsjebanen vil blive taget ned. Vippen er i så dårlig stand den ikke kan laves og 
rutsjebanen vurderes at have så mange fejl og mangler det ikke kan svare sig at 
reparere denne. Til gengæld har Lejre kommune har foræret os en ny rutsjebane 
som skal sættes op på bakken. 

Derudover har bestyrelsen besluttet at legepladsen ved Granvænget vil blive taget 
ned, da vi har vurderet at den bliver brugt for lidt, til det kan forsvares i forhold til 
hvad det vil koste at gøre den lovlig. 

På længere sigt, drømmer vi om at få flere nye og større legeredskaber til 
legepladsen. Fx cyklerne i karusellen kan vi nok ikke forvente at de kan klare et 
årti mere. Men nye og store legeredskaber koster, og de koster mange penge, så 
planen er at vi vil søge forskellige puljer og muligvis legater. Så sidder du og har 
kompetencer med at lave ansøgninger, så har vi virkelig brug for din hjælp, så 
meld dig gerne hos en af de nedenstående personer. 

fortsætter på side 2 



Det der er allermest afgørende for at ”projekt” legeplads overhovedet kan komme i 
spil, er at flere betaler kontingent til grundejerforeningen. En velfungerende og 
attraktiv legeplads er i alles interesse, ikke bare børnefamilierne og 
bedsteforældrene, men et hus beliggende i et kvarter med lækker legeplads sælger 
også bedre. 

Hilsen legepladsudvalget - Morten, Julia og Linda 

 

Arbejds -og forskønnelsesdag 

den 23/10 kl. 9.30. Kom og gi' et nap med - sammen når vi langt. 

Der er kaffe, te på kanden og afsluttes med frokost på Solpladsen kl. 13. 

Halloween d. 31. okt. 

Det betyder, at små og store monstre, skeletter, flagermus og zombier myldrer ud 
på gaderne, hvor de går fra dør til dør og truer med ballade, hvis de ikke får slik.  

For selvom det er oprindeligt, er en amerikansk skik at fejre halloween, har vi i 
Danmark taget traditionen til os i sådan en grad, at supermarkeder og 
udklædningsbutikker for et par år siden kunne melde, at halloween er tre gange så 
stor en begivenhed som fastelavn.  

Her i Christiansminde er der også tradition for at børnene går fra dør til dør. 
Traditionen siger, man banker på de døre hvor der er pyntet op med græskar eller 
andet pynt og at man starter ved solnedgang, men i vores kvarter er der en del 
yngre børn, så her har man allerede startet omkring kl. 17 og man banker ikke på 
efter kl. 21 eller hvis lyset er blevet slukket. 

Herunder lidt gode råd fra bolius.dk: 

1. Sæt et græskar med lys i eller en lille lanterne foran hoveddøren. Det er det 
mest velkendte signal om, at her må børnene gerne gå ind og ringe på.  

2. Vil du gerne dele slik ud til børnene, men er du ikke hjemme, eller passer 
det ikke at blive forstyrret, hvis babyen lige er puttet eller lignende, så kan 
du sætte en skål med slik uden for døren. Det viser, at her vil folk gerne vil 
slippe for, at der blive ringet på døren, og der forventes en høflig 
selvbetjening – uden at tømme hele skålen til sig selv. Denne skik er mest 

udbredt i USA og ikke så kendt i Danmark endnu, men du kan evt. sætte et 
lille skilt ved skålen.  

3. Det er i orden at sige nej til børnene, hvis de kommer andre dage end den 
31. oktober. Du forventes ikke at have slik klar til nabolaget hverken før 
eller efter, selvom der nogle steder bliver fejret halloween i weekenden, 
dog typisk i større fællesskaber, på offentlige pladser eller lignende.  

4. Nogle voksne hopper med på udklædningsbølgen, men husk, at der også 
kan være helt små børn, som ringer på din dør. Så når du med ’blodet’ 
løbende ud af venstre øje åbner døren, så hav gerne i baghovedet, at du 
skal skræmme, men ikke skræmme væk.  

5. Ønsker du ikke at have besøg af naboens børn til halloween, kan du følge 
ovenstående råd med omvendt tegn. Sluk lyset denne aften, så signalerer 
du til børnene, at de ikke skal gå ind til et mørkt hus.  

6. Hvert år er der eksempler på børn, der oplever, at døren bliver smækket i 
hovedet på dem, men vær opmærksom på, at halloween er større end 
fastelavn, så hvis nogle børn kommer til at ringe på din dør, selvom lyset 
er slukket, så fortæl dem blot høfligt, at I ikke deltager i løjerne.  

7. Det er også en mulighed at sætte et skilt på døren. Med et ’halloween – nej 
tak’-skilt på døren burde der ikke være nogen tvivl om, at I ikke vil 
forstyrres 20 gange på en aften. 

 

Kontingent for 2022 

............... er stadig 450 kr. kan indbetales på mobilepay  nr.  31045, kontant eller  
ved. overførsel til Danske Bank. Kontakt Majbrit for at få oplyst kontonummeret.  
Skriv din adresse i beskedfeltet. 

Når vinteren kommer 

............. så er grundejere forpligtet til at renholde deres fortov fri for sne og is. Ved 
sne på vejene, især Magnolievej, bedes man finde en løsning, så parkering ved og 
på fortovet undgås. 
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